
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 4/14 

от 17.03.2025 г. 

 

Перевод 

 

 

О приёме имущества в муниципальную собственность с 

баланса МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» на 

баланс примэрии, с последующей передачей в управление 

учреждения на праве хозяйственного веденияя 

 

 

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от 

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от 

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее 

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и 

дополнениями, Законом РМ о разграничении публичной собственности № 29 от 05.04.2018 

года, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и распоряжения 

муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным решением 

Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими изменениями и 

дополнениями, на основании обращения МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» № 

01-23/15 от 15.01.2025 года, протоколов заседания Административного совета МСПУ 

«Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» № 3/1 от 03.10.2024 года и № 4/2 от 30.12.2024 года 

и в целях обеспечения учёта публичного имущества и обобщения сведений о его движении и 

использовании, - 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:  

 

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность с отражением в 

бухгалтерском учёте примэрии мун. Бэлць имущество, находящееся на балансе МСПУ 

«Центр Семейных Врачей мун. Бэлць», с последующей его передачей в управление 

учреждения с правом хозяйственного ведения, согласно приложению. 

 

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць: 

 

2.1. создать совместно с МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» комиссию по 

приёму-передаче имущества и обеспечить осуществление данной передачи с 

составлением в установленном порядке всех необходимых документов, в 

соответствии с требованиями действующего законодательства; 

 

2.2. произвести соответствующие изменения в реестре публичного имущества и 

бухгалтерском учете основных средств в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. 

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям 

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и 

защите окружающей среды, по образованию, социально-культурной деятельности и 

здравоохранению. 

 

 

Председательствующий на IV 

внеочередном заседании Совета 

муниципия Бэлць                    Сергей Грамма 

 

 

 

Контрассигнует: 

Cекретарь Совета 

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 4/14 от 17.03.2025 года 

 

 

РЕЕСТР 

основных средств, передаваемых с баланса 

МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» на баланс примэрии мун. Бэлць, 

с последующей передачей в управление учреждения на праве хозяйственного 

ведения 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование 

основного средства 

Инвента-

рный номер 

Год 

приобре

тения 

Коли-

чество 

единиц 

Стоимость 

за 1(одну) 

единицу, 

(лей) 

Первона-

чальная 

стоимость 

(лей) 

1 2 3 4 5 6 7 

«Машины и оборудование» 

1 
Ușă radioprotectoare  

2100 x 1200 mm 
123311671 2024 1 43200,00 43200,00 

2 
Ușă radioprotectoare  

2100 x 940 mm 
123311672 

2024 
1 20000,00 20000,00 

3 
Analizator biochimic  

semi-automat SA-20 
123311673- 

123311674 

2024 
2 26400,00 52800,00 

4 
Condiționer GREE BORA 

A5 R32 GWH24AAD 
123311675 

2024 
1 22422,76 22422,76 

5 
Masă de examinare 

ginecologică 
123311676- 

123311683 

2024 
8 21977,15 175817,20 

6 
Electrocardiograf  

EURO ECG 120 LUMED  
123311684- 

123311685 

2024 
2 22476,16 44952,32 

7 
Fotometru pentru 

hemoglobină, portabil 

(UNFPA) 

123311689- 

123311696 

2024 
8 12668,88 101351,04 

8 
Ascensor de pasageri la  

4 stații - 1000 kg 
123311697 

2024 
1 743839,60 743839,60 

9 
Sistem radiografic digital cu 

suport vertical 
123311698 

2024 
1 4230979,44 4230979,44 

10 
Calculator All-in-One PC - 

23.8 HAILAN FB40 

123311699- 

123311718 
2024 

20 13200,00 264000,00 

 
Итого: 

 
  5699362,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-25T15:20:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-03-26T08:30:39+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




